
 

 

Szczecin, dnia 19.09.2023 r. 

Znak: SZC-WAD.2720.5.2023 

  WYKONAWCY 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 

Sprawa:  Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Statystycznego w Szczecinie (siedziby oraz jego 
Oddziałów w Koszalinie i Stargardzie) 

 
Urząd Statystyczny jako Zamawiający, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających 
się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania do postępowania. 
Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1. 

W  zapytaniu ofertowym rozdziale I ust 6 pkt 2 oraz w załączniku nr 3 Istotne postanowienia umowy §1 ust 9 pkt 2 

Zamawiający umieścił zapis:  

„dostarczania przesyłek pocztowych do siedzib Urzędu codziennie, w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 

13:00”. 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego poczty przychodzącej (doręczanej) do Zamawiającego. Wykonawca 

informuje, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek 

co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 razy w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych  od pracy. 

Jednocześnie Wykonawca informuje, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, 

a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczanie przesyłki jest konsekwencją umowy 

zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym przypadku w roli adresata i nie jest stroną 

umowy o nadawanie. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu. 
 
Pytanie 2. 

W zapytaniu ofertowym rozdział VIII ust. 2 Zamawiający oczekuje, aby wszelkie upusty były wkalkulowane w cenę oferty. 

W zawiązku z wyrażaniem przez Zamawiającego chęci korzystania z programów rabatowych, Wykonawca informuje, 

że możliwość skorzystania ze stosowanych przez Wykonawcę taryf specjalnych wiąże się, z koniecznością zrealizowania 

przez Wykonawcę szeregu dodatkowych czynności związanych z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek, oraz 

nadaniem przez Zamawiającego określonego wolumenu w okresie miesiąca kalendarzowego. 

W przypadku przesyłek nierejestrowanych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest: 

1) maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujące jego odczytywanie przez czytnik listowych 

maszyn rozdzielczych,  

2) ostemplowanie przesyłek nierejestrowanych datą nadania (odcisk z maszyny do frankowania) lub umieszczenie 

napisów informujących o odstąpieniu od ich stemplowania i po uzgodnieniu z Wykonawcą naniesienie daty i miejsca 

nadania,  
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3) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kategorii na ekonomiczne i priorytetowe,  

4) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kodów pocztowych w zakresie uzgodnionym z Wykonawcą, minimum 

do drugiej cyfry kodu pocztowego,  

5) nadanie przesyłek nierejestrowanych w uzgodnionej z Wykonawcą placówce pocztowej nadawczej,  

6) sporządzanie przez Zamawiającego zestawień ilościowo-wartościowych przesyłek nierejestrowanych, według kategorii, 

rodzajów gabarytów oraz przedziałów wagowych, zgodnie z cennikiem w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest 

przeznaczony dla pocztowej placówki nadawczej albo przekazanie ich do pocztowej placówki nadawczej przy 

wykorzystaniu systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki 

nadawczej,  

7) informowanie placówki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu. 

W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest: 

1) wydzielanie przez nadawcę w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek poleconych miejscowych z całej partii 

nadawanych przesyłek poleconych,  

2) sporządzanie przez nadawcę pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych miejscowych  (w dwóch 

egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla placówki pocztowej nadawczej) albo przekazanie jej przy 

wykorzystaniu systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki 

nadawczej; pocztowa książka nadawcza nie może obejmować przesyłek innych niż przesyłki polecone miejscowe,  

3) przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością wpisów w pocztowej książce 

nadawczej. 

W przypadku paczek pocztowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest: 

1) wykorzystanie do nadania systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcą innego formatu 

elektronicznej książki nadawczej.  

Wykonawca informuje, że rabaty na poszczególne rodzaje przesyłek naliczane są niezależnie od siebie. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje  wykonywanie dodatkowych czynności, umożliwiających zastosowanie 

taryf specjalnych i wyraża zgodę na rozszerzenie umowy o zapisy dotyczące zasad i sposobu nadawania przesyłek zgodnych 

z obowiązującym regulaminem  Wykonawcy? 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje wykonywania dodatkowych czynności umożliwiających zastosowanie taryf specjalnych 
i nie wyraża zgody na rozszerzenie umowy o zapisy dotyczące zasad i sposobu nadawania przesyłek zgodnych 
z obowiązującym regulaminem Wykonawcy. 
 
Pytanie 3. 

W Załączniku nr 3 Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 3 Zamawiający zawarł zapis, o stałości cen jednostkowych przez 

cały okres obowiązywania umowy z zastrzeżeniem § 6 ust.1. 

W związku z dynamiczną sytuacją polityczno-gospodarczą, analizami w zakresie wzrostu stóp procentowych  

i wskaźników inflacji wnosimy o uzupełnienie przesłanek dla których Wykonawca może dokonać zmiany stawki 

wynagrodzenia za zrealizowane usługi o zmianę cennika usług powszechnych w trakcie trwania umowy  

w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo 

Pocztowe. Cennik ten obowiązywałby od daty jego wejścia w życie, zgodnie z przepisami Prawa Pocztowego. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 6 ust. 1 Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3 poprzez 

dodanie pkt 5) o następującej treści: 

Zmiany cennika usług powszechnych po jego akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 
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Pytanie 4. 

W zapytaniu ofertowym rozdział I ust.10. pkt. 1 oraz w  załączniku nr 3  Istotne postanowienia umowy § 1 ust. 3. pkt 

Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe 

(dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę 

pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, 

wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, 

sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych? 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie 

powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy  Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 

14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: 

umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi, umowy o współpracę 

zawierane między operatorami pocztowymi? 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł 

z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca 

wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą 

przesyłek będzie Zamawiający, tj. Urząd Statystyczny w Szczecinie (wraz z oddziałami), który wybierze jednego operatora 

pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 

Odpowiedź 
Tak, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający - Urząd Statystyczny w Szczecinie (wraz z oddziałami). 
 
Pytanie 5. 

W załączniku nr 3 Istotne postanowienia umowy § 3 ust.1 

Zgodnie z PZP Zamawiający powinien podać minimalne ilości przesyłek nadawanych w ramach świadczonej usługi. 

Postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez 

wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.  

Prosimy o wskazanie minimalnej wartości zamówienia.  

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy. Przedmiotowe zamówienie realizowane jest na podstawie 
art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Określone w formularzu oferty (załącznik nr 1) rodzaje i ilości 
przesyłek pocztowych w ramach świadczonych usług są ilością szacunkową. 
 
Pytanie 6. 

W załączniku nr 3 Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 4, pkt 1 Zamawiający umieścił zapis: 

„Zamawiający dokonywać będzie wpłat należności na poczet wykonywania usług opłaconych przy użyciu maszyn do 

frankowania z góry, przelewem na konto Wykonawcy z określeniem tytułu wpłaty, odrębnie dla każdej maszyny do 

frankowania” 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący: 

Zamawiający dokonywać będzie wpłat należności na poczet wykonywania usług opłaconych przy użyciu maszyn do 

frankowania z góry, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy, z podaniem tytułu: „opłata maszyną frankującą”, z 

podaniem cechy identyfikacyjnej maszyny; oraz ID Umowy’’ 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 3 ust. 4, pkt 1 Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3 

było: 



4 

„Zamawiający dokonywać będzie wpłat należności na poczet wykonywania usług opłaconych przy użyciu maszyn do 

frankowania z góry, przelewem na konto Wykonawcy z określeniem tytułu wpłaty, odrębnie dla każdej maszyny do 

frankowania”, 

winno być: 

Zamawiający dokonywać będzie wpłat należności na poczet wykonywania usług opłaconych przy użyciu maszyn do 

frankowania z góry, przelewem  na rachunek bankowy Wykonawcy, z podaniem tytułu: „opłata maszyną frankującą”, z 

podaniem cechy identyfikacyjnej maszyny; oraz ID Umowy’’. 

 

Pytanie 7. 

W załączniku nr 3 Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 4, pkt 3 Zamawiający umieścił zapis: 

„ustawienie licznika maszyny frankującej w placówce pocztowej odpowiednio do wysokości wpłaty, następować będzie 

najwcześniej w dniu dokonania wpłaty,”  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę niniejszego zapisu na następujący: 

Ustawienie licznika maszyny frankującej w placówce pocztowej odpowiednio do wysokości wpłaty, następować będzie 

najwcześniej w dniu stwierdzenia wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy. 

Placówka nadawcza Wykonawcy przy pozostawieniu zapisów w nie zmienionej formie nie będzie mogła zweryfikować 

wpłaty w dniu jej dokonania przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu. 
 
Pytanie 8. 

W załączniku nr 3 Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 4, pkt 5, oraz ust. 5 pkt. 6. Zamawiający umieścił zapis: 

„za dzień dokonania wpłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować 

środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy 

monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty 

należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje 

także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. 

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku 

bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 

Placówka nadawcza Wykonawcy przy pozostawieniu zapisów w nie zmienionej formie nie będzie mogła zweryfikować wpłaty 

w dniu jej dokonania, szczególnie jeżeli Zamawiający dokona wpłaty w godzinach popołudniowych. Może to uniemożliwić 

zasilenie maszyny frankującej. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: 

„za dzień dokonania wpłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”  

 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 3 ust. 4 pkt 5 Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 
3 
było: 
za dzień dokonania wpłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, 
winno być: 
za dzień dokonania wpłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 
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Pytanie 9. 

W załączniku nr 3 Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 5, pkt 5, Zamawiający umieścił zapis: 

„należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 

14 dni od daty jej otrzymania.” 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu 

informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak 

również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin 

płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych 

umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności, 

tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać 

płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? 

W przypadku podtrzymania terminu płatności liczonego od dnia otrzymania faktury, czy Zamawiający zaakceptuje otrzymanie 

faktury drogą elektroniczną? Okres płatności liczony będzie od terminu dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury 

na adres e-mail wskazany w umowie. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 3 ust. 5 pkt 5 Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 
3 
było: 
należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 

14 dni od daty jej otrzymania, 
winno być: 
należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 

21 dni od daty jej wystawienia. 
 
Pytanie 10. 

W rozdziale XIV zapytania ofertowego Zamawiający umieścił zapis: 

„ Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.” 

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 

t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W 

przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi  do Wykonawcy. W uzasadnionych 

przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwalnia Zamawiającego z 

zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać zaakceptowany 

przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwlekania z zapłatą przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy za zrealizowane usługi.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od daty 

wystawienia faktury VAT.” 

 
Odpowiedź 
Zamawiający modyfikuje zapis w rozdziale XIV zapytania ofertowego: 
było: 
Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury, 
winno być: 
Zapłata wynagrodzenia nastąpi na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT w terminie 21 dni od daty wystawienia. 
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Pytanie 11. 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o dopuszczenie możliwości dodania Oświadczenia- Klauzula 

antykorupcyjna jako załącznika do umowy w przypadku wyboru Wykonawcy, które w związku z wprowadzoną w jego 

organizacji Polityką antykorupcyjną jest załączane obligatoryjnie do wszystkich umów z kontrahentami. 

W związku z powyższym Wykonawca proponuje dodanie nowego ust. o treści: 

„Nadawca zobowiązuje się do przestrzegania zapisów określonych w klauzuli antykorupcyjnej, stanowiącej Załącznik nr … 

do umowy”. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie załącznika do umowy – Oświadczenie Klauzula antykorupcyjna oraz ustępu 
o treści: 

„Nadawca zobowiązuje się do przestrzegania zapisów określonych w klauzuli antykorupcyjnej, stanowiącej Załącznik nr … 

do umowy”. 

 
Pytanie 12. 

W załączniku nr 3 Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 10  umieścił zapis: 

,,(…) Doręczanie zwrotów przesyłek listowych niedoręczonych wraz z wykazem zwrotów z podaniem numeru rejestrowego 

nadania, Wykonawca będzie doręczał bezpośrednio do Urzędu, z którego przesyłka została nadana. (…).”  

Maksymalne ograniczenie dokumentacji papierowej to kwestia środowiskowa i wizerunkowa firmy. Obecnie u Wykonawcy 

został wdrożony projekt optymalizacji zużycia papieru w jednostkach organizacyjnych.’’  

W związku z brakiem możliwości sporządzania zestawień w wersji papierowej, proponujemy Elektroniczny Zbiorowy Dowód 

Odbioru, który polega na udostępnianiu użytkownikowi danych o przesyłkach doręczanych do siedziby jego firmy tzw. EZDO.  

Funkcjonalność ta pozwala na wygenerowanie z systemu listy przesyłek doręczanych w danym dniu, jeszcze przed 

przybyciem listonosza/kuriera. Użytkownik, któremu udostępnimy tę funkcjonalność, będzie miał stały wgląd do listy 

potwierdzanych na urządzeniu mobilnym przesyłek i ewentualne rozbieżności będzie mógł zgłaszać również po doręczeniu.  

Czy Zamawiający Zaakceptuje powyższe rozwiązanie? 

 
Odpowiedź 
Zamawiający zaakceptuje proponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 13. 

W rozdziale I ust 6 pkt 1 zapytania ofertowego, oraz w załączniku nr 3 §3 ust 9 pkt 1 Zamawiający wskazał godziny w 

jakich powinny być czynne placówki pocztowe.  

Odnosząc się do wymagania Zamawiającego dotyczącego dostępności czasowej placówki, czy Zamawiający uzna za 

spełnione warunki dotyczące dostępności do placówek pocztowych jeśli będzie ona zgodna z przepisami powszechnymi tj.: 

Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku, w sprawie warunków wykonywania usług 

powszechnych przez operatora wyznaczonego, zgodnie z poniższym: 

 Jedna stała placówka pocztowa operatora wyznaczonego, licząc średnio w skali kraju, przypada na 6000 mieszkańców 

na terenie gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich. 

 Jedna placówka pocztowa operatora wyznaczonego, licząc średnio w skali kraju, przypada na 85 km2 powierzchni 

w gminach wiejskich. 

 W każdej gminie powinna być uruchomiona co najmniej jedna stała placówka pocztowa operatora wyznaczonego. 

 Placówki pocztowe operatora wyznaczonego powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co 

najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio 

niższa. 
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Wykonawca zwraca się z prośbą o akceptację zakresu funkcjonowania placówek w godzinach: 

FUP Szczecin 5 ul. Matejki 22 Szczecin czynna w godz. 08:30 - 15:30   

UP Stargard 8 ul. Pocztowa 1 Stargard czynny w godzinach: poniedziałek 10:00 - 20:00, wtorek - piątek 09:00 - 18:00 

Powyższa zmiana umożliwi prawidłową realizację usług dla Zamawiającego. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godzin funkcjonowania placówek pocztowych. 
 
Pytanie 14. 

W załączniku nr 3 do zapytania – istotne postanowienia umowy w § 4 ust. 2  Zamawiający umieścił zapis dotyczący kary za 

naruszenie zasad zachowania poufności Informacji Poufnych.  

Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie wskazanej kary, ze względu na fakt, ze w przypadku naruszenia poufności informacji 

związanych z realizacją umowy w zależności od stopnia naruszenia Zamawiającemu przysługuje prawo wniesienia sprawy 

do sądu w celu oceny szkodliwości czynu i wnioskowania o ewentualne odszkodowania. 

W przypadku pozostawienia kary prosimy o wskazanie katalogu informacji będących w ocenie Zamawiającego poufnymi tak 

aby uniknąć dowolności przy wskazywaniu, które z informacji uzyskanych przez Wykonawcę w toku realizacji umowy 

stanowią informacje poufne. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu. 

 

Zobowiązanie do zachowania poufności Informacji Poufnych obejmuje mogące znajdować się w nadawanych przesyłkach: 

a. dane osobowe – chronione na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE i innymi przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego, zwanego dalej „RODO”; 

b. dane statystyczne - chronione na podstawie ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2023 

r. poz. 773); 

c. informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa - chronione na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o 

zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2022 r., poz. 1233); 

d. informacje, które mogą mieć wpływ na funkcjonowanie lub stan bezpieczeństwa Zamawiającego chronione na 

podstawie wewnętrznych przepisów obowiązujących w tym zakresie u Zamawiającego. 

 

Pytanie 15. 

W załączniku nr 3 do zapytania – istotne postanowienia umowy w § 8 Zamawiający umieścił Zasady zachowania poufności 

danych i informacji. 

Prosimy o wskazanie jakie dane i informacje związane z realizacją umowy mają być objęte poufnością i stanowią informacje 

poufne?   

Ponadto prosimy o wskazanie na podstawie jakich przepisów, które z danych, informacji związanych z realizacją umowy  

mają być chronione przez okres 10 lat, jaki jest interes Zamawiającego, aby informacje dotyczące nadawania przesyłek 

chronić przez okres 10 lat od ? 

 
Odpowiedź 
Zobowiązanie do zachowania poufności Informacji Poufnych obejmuje mogące znajdować się w nadawanych przesyłkach: 

a. dane osobowe – chronione na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE i innymi przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego, zwanego dalej „RODO”; 
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b. dane statystyczne - chronione na podstawie ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2023 

r. poz. 773); 

c. informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa - chronione na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o 

zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2022 r., poz. 1233); 

d. informacje, które mogą mieć wpływ na funkcjonowanie lub stan bezpieczeństwa Zamawiającego chronione na 

podstawie wewnętrznych przepisów obowiązujących w tym zakresie u Zamawiającego. 

 

Termin, o którym mowa w § 8 ust. 2 wynika z wewnętrznych przepisów obowiązujących u Zamawiającego dotyczących 

zachowania bezpieczeństwa informacji. Urząd Statystyczny w Szczecinie jest szczególnie zobowiązany do zachowania 

wszelkich starań w celu ochrony tajemnicy statystycznej (art. 10 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej) 

oraz innych tajemnic ustawowo chronionych, których elementy mogą znajdować się w korespondencji przekazywanej 

Wykonawcy. 

Pytanie 16. 

W załączniku nr 3 do zapytania – istotne postanowienia umowy w § 8 ust. 8  Zamawiający umieścił zapis dotyczący zwrotu 

Zamawiającemu lub komisyjnie usunięcia wszelkich Informacji Poufnych.  

Prosimy o wskazanie jakich informacji związanych z realizacja umowy na nadawanie przesyłek to ma dotyczyć? 

Dane o nadanych i dostarczonych przesyłkach są przechowywane przez Wykonawcę w okresie również po zakończeniu 

realizacji umowy zgodnym z obowiązującymi przepisami prawa, wykluczają więc możliwość ich komisyjnego usunięcia 

niezwłocznie po zakończeniu umowy. Również kopia umowy jest przechowywana przez Wykonawcę w okresie wymaganym 

obowiązującymi przepisami prawa. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 8 Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3 poprzez wykreślenie 

ust: 8. Ust. 9 i 10 nadaje się nową numerację 8 i 9. 
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